
1

gündemde öne çıkanlar

14.02.2013
	 	 	TÜRMOB	GENEL	BAŞKANI	SANLI,	MALİYE	BAKANI	ŞİMŞEK	İLE	GÖRÜŞTÜ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile bir araya geldi. Yaklaşık 
yarım saat süren görüşmede Başkan Sanlı, mesleki sorunlarla ilgili Bakan Şimşek’e bilgi verdi ve önümüzdeki 
ay yapılacak olan Başkanlar Kurulu Toplantısı’na davet etti. Görüşme çerçevesinde Bakan Şimşek, mesleki 
sorunların çözümü için Başkanlar Kurulu Toplantısı’na kendisinin ve Bakanlık bürokratlarının da katılacağını, 
sorunların çözümü için TÜRMOB ile birlikte çalışacaklarını belirtti. 

MESKEN	GÖRÜNEN	GAYRİMENKULLERDEKİ	BÜROLAR	İÇİN	ÇÖZÜM	ARAYIŞLARI	
DEVAM	EDİYOR

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı’nın, 6111 Sayılı Yasa ile geçici olarak çözüme kavuşturulan meslek 
mensuplarının Kat Mülkiyeti Kanunu’ndan kaynaklanan mesken olarak kayıtlı olan gayrimenkullerdeki 
SMMM-YMM büroları ile ilgili sorunun çözümü için, meslek mensubu Milletvekilleri ve TBMM’de Grubu 
bulunan partilerle görüşmeleri devam ediyor. Sanlı, 3568 Sayılı Yasa’nın 45. maddesinde yapılacak bir 
düzenleme ile sorunun çözülebileceğine dikkat çekiyor.     

Yıl	:	1						Sayı	:	3									TÜRMOB	Haftalık	Haber	Bülteni											18.02.2013

ÖDEMELER	DENGESİ	

Merkez Bankası ödemeler dengesi verilerine göre, 
yurt dışında yerleşik kişilerin yurt içinde yaptıkları net 
yatırımlar bir önceki yıla göre 3 milyar 660 milyon 
dolar azalarak 12 milyar 387 milyon dolara geriledi. 

BANKACILIK	SEKTÖRÜ	YÜZDE	12,6	BÜYÜDÜ

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
Başkanı Öztekin, Türk Bankacılık sektörünün 2012 
yılında yüzde 12,6 büyüdüğünü ve toplam aktiflerin 
1 trilyon 371 milyar lira seviyesine ulaştığını bildirdi. 
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TÜRMOB	 SGK	 İŞBİRLİĞİNDE	 DÜZENLENEN	
BÖLGE	TOPLANTILARI	DEVAM	EDİYOR

TÜRMOB ve SGK işbirliğinde 7 bölge toplantısı 
kapsamında Samsun SMMM Odası ev sahipliğinde 
“İşveren Uygulamaları, İş Sağlığı ve Güvenliği” konulu 
seminer gerçekleştirildi.

Seminere, TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Samsun SMMM Oda Başkanı Ahmet Hayvalı, SGK 
Sigorta Primleri Genel Müdürü Cüneyt Olgaç, SGK Kayıt 
Dışı İstihdamla Mücadele Daire Başkanı Yakup Süngü, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Şengül Coşar,  Samsun Sosyal 
Güvenlik İl Müdürü Selami Göz’ün yanı sıra TÜRMOB 
Yöneticileri ve Bürokratlar, Bölge Odaları Başkanları ve 
meslek mensupları katıldı.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı açılış konuşmasında, 
daha birkaç yıl öncesine kadar sosyal güvenlik konusunun 
Türkiye’nin kanayan bir yarası olduğunu belirterek, “Biz bu 
konuya yıllar öncesinden parmak basmıştık. 1994 yılındaki 
bildirgemizde Türkiye’deki sosyal güvenlik kuruluşlarının 
tek bir çatı altında birleştirilmesini savunmuştuk. Ancak 
bazı çevreler  bu konuyu çok ütopik bulmuşlardı. Ama 
bugün gördüğünüz gibi 5502 Sayılı Teşkilatlanma Yasası ile 
Türkiye’de Sosyal Sigortalar Kurumu, Emekli Sandığı ve 
Bağ-Kur, Sosyal Güvenlik Kurumu adı altında tek bir çatı 
altında toplandılar. Daha sonra  5510 sayılı Yasa ile sosyal 
güvenlik reformunun gerçekleştirildiğini” belirtti.

MEVZUAT SADELEŞTİRİLDİ

Başkan Sanlı, Sosyal Güvenlik konusunda işveren 
uygulamalarını içeren konularla ilgili eski 6 tebliğ ve 
2 genelgenin 450-500 sayfalık bölümüne tekabül eden 
mevzuatın TÜRMOB’un önerileriyle de sadeleştirildiğini, 
Eylül 2012 tarihinde SGK tarafından tek bir tebliğ olarak 
yayınlandığını  ve Söz konusu İşveren Uygulamaları 
Tebliğinin, SGK işbirliği ile TÜRMOB tarafından 80 
sayfalık bir kitap olarak basıldığını kaydetti.

Sanlı, aynı zamanda ‘Sosyal Güvenlik Teşvikleri’ isimli 
kitabın da iki kurum işbirliği ile yine TÜRMOB tarafından 
yayınlandığını sözlerine ekledi. 



4

7  BÖLGEDE BİLGİLENDİRMELER YAPACAĞIZ

Sanlı, TÜRMOB ve SGK işbirliğinde yapılan “İşveren 
Uygulamaları, İş Sağlığı ve Güvenliği” toplantılarının 
7 bölgede yapılacağını belirterek, “İstanbul, Ankara 
toplantılarını geçtiğimiz günlerde gerçekleştirdik. Bugün 
burada yaptığımız seminerden sonra ki duraklarımız sırasıyla, 
İzmir, Gaziantep, Antalya ve Erzurum olacak. Sorunlarımız 
tabi ki 7 bölge toplantıları ile çözülmeyecek. Ama biz 7 bölge 
toplantısıyla bu konuya bir farkındalık yaratmak istedik. 
Sosyal Güvenlik Kurumumuzun oluşturacağı bir ekiple 
birlikte tüm illerimizde de bu toplantıları yapmak isteği 
içindeyiz” dedi.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONUSUNDA HİZMET 
VEREN  YETERLİ FİRMALARIN AÇIKLANMASI 
LAZIM

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 7. maddesinde 10 ve 
altında işçi çalıştıran işletmelerin ilgili yükümlülüklerin yerine 
getirilmesinde devlet desteğinden yararlanabileceklerinden 
söz edildiğini belirten Sanlı, “Bu devlet desteğinin ne şekilde 
elde edileceğiyle ilgili açık hüküm yoktur. Biz biliyoruz 
ki bugün Türkiye’de 400 civarında  iş güvenliği hizmeti 
sunan firma kurulmuştur. Bu hizmetleri sunan firmalardan 
hangilerinin yeterli olduğunun açıklanması ve işletmelerin 
devlet desteklerini açıklanan bu firmalar üzerinden almaları 
önerisinde bulunarak, iş sağlığı ve güvenliği yasasına göre 
yapılacak uygulamaların  yeterince anlaşılabilmesi ve kabul 
görmesi için, bir geçiş dönemine ihtiyaç duyulduğunu ve bu 
geçiş döneminde ceza uygulanmaması gerektiğini belirtti. 

 DENETİM BİN 500- 2 BİN FİRMA İLE SINIRLANDI

6102 sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu ile önemli bir reform 
gerçekleştirdiğini söyleyen Sanlı, “Yeni Türk Ticaret Kanunu 
gerçekten reform niteliğinde gördük. Ancak Türk Ticaret 
Kanunu’nu değiştiren 6335 sayılı yasa bazı kesimlerin 
talepleri ve itirazları üzerine ele alınırken Yeni Türk 
Ticaret Kanunu merkezinden oynatıldı ve amacından biraz 
uzaklaştırıldı.

TÜRK TİCARET KANUNU’NDAKİ DEĞİŞİKLİKTEN 
EN BÜYÜK ZARARI “BAĞIMSIZ DENETİM” ALDI

Türk Ticaret Kanunu’ndaki değişiklikten en büyük zararı 
“Bağımsız Denetim” konusunun aldığını belirten Sanlı, 
Türkiye’de 800 bin şirketin denetimini öngören 6102 sayılı 
TTK’nın hazırlık felsefesi buydu. Bugün bin 500-2 bin firma 
ile denetim sınırlandı. Bu yasa çıkarılırken bin 500-2 bin 
firma için mi uğraşıldı? Eski mülga TTK’da bildiğiniz gibi 
murakıplık sistemi vardı. Yeni TTK’da murakıplık sistemini 
aldı ve bunun yerine yaygın bir bağımsız denetim olacağı 
şekilde düzenleme yapıldı. Ancak uygulama ortada. Eski 
murakıplık sistemi rehabilite edilip yeniden düzenlenseydi 
belki de mevcut durumdan daha iyi olabilirdi. Çünkü eskiden 
mevcut 90 bin anonim şirket murakıplık sistemi içinde 
denetime tabiydi” ifadelerini kullandı.

BAĞIMSIZ DENETİM KONUSUNDA KGK İLE 
İŞBİRLİĞİ İSTİYORUZ

Bağımsız  denetim konusunda TÜRMOB’un çok ciddi 
bir proje dahilinde yürütmekte olduğu ve gerçekleştirdiği 
eğitim programlarının kabul edilmesi ve değerlendirilmesini 
istiyoruz. Eksik görünen bir kısım varsa bu görüşlere de 
açığız. Türkiye genelinde bu eğitimlerin tekrar edilebileceğini 
çok açık ve net söylememize rağmen bugüne kadar olumlu 
bir adım atılmadı” dedi. 

Ayrıca  sicil,  tescil,  staj,  sınav,  sürekli eğitim ve özellikle 
disiplin konularında dünya örneklerinde kamu gözetim 
kurumlarının bu yetkilerini hep meslek örgütlerine 
devrettiğini anlatan Sanlı, bu konuda yetki devrinden ziyade 
işbirliği istediklerini vurguladı.

TÜRMOB’UN 69. BAŞKANLAR KURULU 
TOPLANTISI’NIN GÜNDEMİNDE BAĞIMSIZ DENETİM 
DÜZENLEMELERİ VE EĞİTİMLER OLACAK

Başkan Sanlı, bağımsız denetim ve eğitimler konusunun 
19 Şubat‘ta yapılacak 69. Başkanlar Kurulu Toplantısında 
ele alınacağını belirtmiştir. TÜRMOB’un özellikle Sakarya 
Üniversite’si ile sorunlu olarak gösterilme çabalarına  dikkat 
çeken Sanlı, “TÜRMOB’un eğitim çalışmalarının altında 
mutlaka bir veya birden fazla üniversite vardır. Öteden 
beri üniversitelerle iş birliği yapmak prensibimizdir”. 
Sanlı, “Kamu Gözetimi Kurumu daha “Bağımsız Denetim 
Yönetmelik Taslağı”nı TÜRMOB’la, ilgili alanda eğitim 
veren üniversiteler ve diğer kurum/kuruluşlarla paylaşmadan, 
bunların görüş ve önerilerini almadan, yürürlükte olmayan 
yönetmelik hükümlerine göre  Sakarya Üniversitesi ile  
imzalanan protokolün duyuru şeklini etik bulmadıklarını 
belirterek, neden Sakarya Üniversitesi sorusunu sormuyoruz, 
bu soruyu gerekirse diğer Üniversiteler sorsun.  Biz, 23 yıldır 
bir eğitim kurumu gibi çalışan TÜRMOB’un eğitimlerinin 
neden değerlendirilmediğini, neden kabul edilmediğini 
soruyoruz” dedi.

DİĞER ÜLKELERDEKİ  KAMU GÖZETİM 
KURUMLARININ ÖRNEKLERİYLE İLGİLİ  RAPOR 
HAZIRLADIK

Türk Ticaret Kanunu sonrası Kamu Gözetim Kurumu’nun 
oluşmasıyla ilgili bütün taleplerini hem yazılı olarak hem de 
ziyaretleri sırasında aktardıklarını söyleyen Sanlı, bizim bu 
konudaki talebimiz açık ve nettir. Geçici maddeler çerçevesinde 
TÜRMOB’un çok ciddi bir proje dahilinde yürütmekte olduğu 
ve gerçekleştirdiği eğitim programlarının kabul edilmesi ve 
değerlendirilmesini istiyoruz. Eksik görünen bir kısım varsa 
bu görüşlere de açığız. Türkiye genelinde bu eğitimlerin tekrar 
edilebileceğini çok açık ve net söylememize rağmen bugüne 
kadar olumlu bir adımın atılmadı” diye konuştu. ABD, Kanada, 
Avrupa Birliği ülkeleri, İngiltere, Japonya gibi ülkelerde kamu 
gözetim kurumlarının neler yaptıklarını incelediklerini ve 
bu konuda bir rapor hazırladıklarını söyleyen Sanlı, raporun 
yakında internet sitesi üzerinden yayınlanacağını kaydetti.
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UYGULAMALARIN BAŞLANGICI CEZA OLMAMALI

Samsun SMMM Oda Başkanı Ahmet Hayvalı, burada yaptığı 
konuşmasında, iş alemine, iş sağlığı ve iş güvenliği konularında 
uygulama ve sonuçların çok iyi bir biçimde bilgilendirilmesi 
gerektiğini belirterek, “Mevzuat ve yönetmeliklerin yeni 
olmasının yanı sıra, yaptırımların ağır olması nedeniyle yapılan 
eğitim çalışmaları iş dünyasına da çok iyi anlatılmalı” dedi. 

Uygulamaların başlangıcının cezalandırma olmaması 
gerektiğini savunan Hayvalı, “Uygulamalar eğitime yönelik 
olmalı. Noksanlıkların tespitinde en azından bir geçiş dönemi 
belirlenmeli, sadece ikaz yolu tercih edilerek noksanlıklar 
giderilmelidir” ifadelerini kullandı. Hayvalı konuşmasında 
ayrıca TÜRMOB ve SGK arasında gittikçe kuvvetlenen iş 
birliğine işaret ederek, iki kurumun başkanlarına teşekkürlerini 
sundu. 

53 BAŞLIKLI RAPORUN 34 MADDESİNİ BİTİRDİK

Olgaç ise seminerin açılışında yaptığı konuşmasında, Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun TÜRMOB, TİSK, İNTES gibi tüm 
odalarla işbirliği içinde olduğunu ve gerekli tüm konularda ortak 
çalışmalarla bilgilendirme yaptıklarını kaydetti. TÜRMOB’un 
2012 yılının Mart ayında gerçekleyen 65. Başkanlar Kurulu’na 
meslek mensuplarının sorunlarını içeren bir rapor hazırladığını 
anımsatan Olgaç, “Raporu SKG Başkanımıza sunmuşlardı. 
Kurum Başkanımız konuyu yakın takip ediyor. TÜRMOB 
tarafından bize verilen raporda yer alan 53 sorunun 34 tanesini 
bitirdik. 11 tanesi ile ilgili çalışmalarımız devam ediyor. Diğer 
8 maddeyle ilgili de yasal düzenlemelerden sonra sonuca 
ulaşacağız” diye konuştu. 

Olgaç, 2013 yılı içinde 17 ilde bugünkü seminere benzer 
toplantılar yaparak vatandaşları bilgilendirmeye yönelik 
çalışmalar yaptıklarını söyleyen Olgaç, “Bu çerçevede meslek 
mensubu arkadaşlarımızın bizlere vermiş olduğu sorunlardan 
bir tanesi e-bildirge şifreleriyle ilgili. Bu konuda ‘neden sadece 
işveren ve işveren vekiline e-bildirge şifrelerinin verildiği’ 

soruluyor.  Bu soru demin bahsettiğim raporda da yer alıyor. 
Ancak e-bildirge şifrelerinin verilmesi halinde temel haklar 
elde ediliyor. Bunun sonucunda da sigortalılar tarafından 
öngörülemeyen sahte sigortalılık ve sahte işyeri gibi durumlar 
ortaya çıkabiliyor. Bu sorumluluğu ortadan kaldırmak için böyle 
bir uygulama var. Bu konunun tekrar TÜRMOB tarafından 
değerlendirilmesini ve tekrar bir talebin olması durumunda 
değerlendirilebileceğini belirtirim” ifadelerini kullandı. 

ÖDEMELER	DENGESİ	

Yurt dışında yerleşik kişilerin yurt içinde yaptıkları net yatırımlar 
bir önceki yıla göre 3 milyar 660 milyon dolar azalarak 12 milyar 
387 milyon dolara geriledi. 

Merkez Bankası ödemeler dengesi verilerine göre, yurt dışında 
yerleşik kişilerin yurt içinde yaptıkları net yatırımlar bir önceki 
yıla göre 3 milyar 660 milyon dolar azalarak 12 milyar 387 
milyon dolara gerilemesine rağmen, yurt dışı yerleşiklerin net 
gayrimenkul yatırımları 623 milyon dolar artarak 2 milyar 636 
milyon dolara yükseldi. 

Yurt içinde yerleşik kişilerin yurt dışında yaptıkları net yatırımlar 
1 milyar 737 milyon dolar artarak 4 milyar 86 milyon dolar 
tutarında gerçekleşti. Yurt dışında yerleşik kişiler hisse senedi 
piyasasında aralık ayındaki 852 milyon dolar tutarında net 
alımla birlikte toplam 6 milyar 274 milyon dolar net alım yaptı. 
Söz konusu piyasada bir önceki yıl 986 milyon dolar net satış 
gerçekleşmişti. Yurt dışı yerleşikler aralık ayındaki 1 milyar 837 
milyon dolar tutarında net devlet iç borçlanma senetleri alımı 
ile birlikte toplam 16 milyar 835 milyon dolar alım gerçekleşti.     

BANKACILIK SEKTÖRÜNÜN NET KREDİ KULLANIMI     

Yurt dışında gerçekleştirilen tahvil ihraçlarıyla ilgili olarak 
bankalar, aralık ayındaki 1 milyar 415 milyon dolar tutarındaki 
yeni ihraçla birlikte 2012 yılında 8 milyar 625 milyon dolar 
tutarında net borçlanma gerçekleştirdi. Bir önceki yıl bankaların 
gerçekleştirdiği tahvil ihracı 2 milyar 797 milyon dolar oldu. 
Bankaların yabancı para ve Türk Lirası cinsinden efektif ve 
mevduat varlıkları, Türk Lirasındaki 1 milyar 660 milyon dolar 
tutarındaki artışa karşılık yabancı paradaki 4 milyar 293 milyon 
dolar tutarındaki azalışın etkisiyle, 2012 yılında 2 milyar 633 
milyon dolar düşüş kaydetti. 

Öte yandan, diğer sektörlerin yurt dışındaki mevduatı, 
Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS) tarafından yayımlanan 
üçüncü çeyrek verilerinin de dahil edilmesiyle 2012 yılında 
1 milyar 976 milyon dolar artış gösterdi. Hükümet, yurt dışı 
piyasalar ve diğer uluslararası kuruluşlardan (IMF dahil) 
sağlanan uzun vadeli kredilerle ilgili olarak 2 milyar 145 milyon 
dolar net geri ödemede bulundu. 

Bankacılık sektörünün net kredi kullanımı, bir önceki yıla göre 
8 milyar 260 milyon dolar azalarak 4 milyar 267 milyon dolar 
olmuşken, diğer sektörlerin net kredi kullanımı 748 milyon dolar 
azalarak 6 milyar 373 milyon dolar oldu. Yurt dışında yerleşik 
Türk vatandaşlarınca Merkez Bankası nezdinde açılan mevduat 
hesaplarında 2 milyar 244 milyon dolar net çıkış gerçekleşti. Yurt 
dışı bankaların yurt içi bankalar nezdinde tuttukları yabancı para 
mevduatları 5 milyar 229 milyon dolar, Türk Lirası mevduatları 
da 1 milyar 884 milyon dolar artış kaydetti. Bir önceki yıl 1 
milyar 813 milyon dolar azalış gösteren rezerv varlıkların içinde 
bulunan resmi rezervler, 2012 yılında 20 milyar 814 milyon 
dolar arttı.
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BDDK	 BAŞKANI:	 ‘’TÜRK	 BANKACILIK	
SEKTÖRÜ	 2012	 YILINDA	 YÜZDE	 12,6	 BÜYÜDÜ	
VE	TOPLAM	AKTİFLER	1	TRİLYON	371	MİLYAR	
LİRA	SEVİYESİNE	ULAŞTI

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) 
Başkanı Mukim Öztekin, Türk Bankacılık sektörünün 
2012 yılında yüzde 12,6 büyüdüğünü ve toplam aktiflerin 
1 trilyon 371 milyar lira seviyesine ulaştığını bildirdi. 

BDDK Başkanı Öztekin, Ekonomi Muhabirleri 
Derneği’nde (EMD) düzenlediği sohbet toplantısında, 
bankacılık sektörüne ilişkin 2012 verilerini açıkladı. 
Türkiye ekonomisi için 2012 yılının, ‘’normale dönüş’’ün 
başlangıcı olduğunu ifade eden Öztekin, 2013 yılının, 
yeni bir büyüme trendinin başlangıcı olmaya aday bir 
yıl olarak ön plana çıktığını kaydetti. Geleceğe ilişkin 
iyimser olduğunu ifade eden Öztekin, ‘’Kendimi iyimser 
olmaya da mecbur hissediyorum. Çünkü 2013 yılında, 
Cumhuriyetimizin 100. yılından sadece 10 yıl uzaktayız ve 
ülkemizin 100. yıla ilişkin büyük beklentileri ve hedefleri 
var’’ dedi. 2012’nin ekonomik performansına ve izlenen 
makro ekonomik politikalara yakından bakıldığında 
iyimser olunması için ciddi sebepler bulunduğunu dile 
getiren Öztekin, 2012’deki makro ekonomik politika 
uygulamasının, Türkiye ekonomisinin 2010 ve 2011 
yılında oldukça hızlı büyümesinin ardından ortaya çıkan 
cari açık kaynaklı finansal istikrara yönelik risklerin 
elimine edilmesi için uygulanmış bir politika olduğunun, 
bunda da önemli ölçüde başarılı olunduğunun altını çizdi. 
Türkiye ekonomisinin 2010-2011 döneminde ortalama 
yüzde 8,5 ile oldukça hızlı büyüdüğünü hatırlatan Öztekin, 
kredilerin bu dönemde, sadece kriz dönemleri öncesinde 
görülen ölçüde yüzde 35 oranında artış gösterdiğini ifade 
etti. Türkiye ekonomisi büyüdükçe ve tüketim arttıkça cari 
açığın bir risk faktörü olarak görülmeye devam edeceğini 
vurgulayan Öztekin, şunları kaydetti: 

‘’Cari açığın büyüme önünde bir engel olmaması için 
ihracatın uzun dönemli büyüme trendine dönmesi büyük 
önem taşımaktadır. Merkez Bankası Başkanı Sayın Erdem 
Başçı’nın 2013 yılı para ve kur politikası sunumunda 
‘ihracatın artması durumunda iç talebi artıracaklarını’ 
söylemesi, ihracatla büyüme arasındaki ilişkinin Merkez 
Bankası tarafından da dikkatle izlendiğini göstermektedir. 
Türkiye 2023 yılında dünyanın ilk 10 ülkesinden birisi 
olma hedefini yakalayacaksa, bu bütün kurumlarının 
birlikte, elbirliğiyle hareket etmesiyle gerçekleşecektir ve 
bugün itibariyle bütün kurumların birlikte ve koordineli 
biçimde hareket ettiğini görebiliyorum. Önümüzdeki 10 
yılın bankacılık sektörünün nitelik değiştirdiği bir dönem 
olacağına inanıyorum. Sektörün çok hızlı ve istikrarlı 
büyüme potansiyeli mevcuttur. Sektöre yönelik yabancı 
ilgisi de bu potansiyeli açıkça yansıtmaktadır. Ancak bu ilgi 
sadece potansiyeli göstermekle kalmamakta, sektördeki 
niteliksel değişimin de ipuçlarını vermektedir. 2012 
yılının son günlerinden başlayarak önümüzdeki dönemde 
Türkiye’nin bankacılık sektörüne yönelik yabancı ilgisi 
bu olguyu net bir şekilde ortaya koymaktadır. Bugün 
Türkiye’ye ilgi gösteren bankalar küresel ölçekte çok ciddi 
rekabet gücü olan bankalardır. Mitsubishi ile başlayan 
nitelikli, rekabet gücümüze katkıda bulunabilecek 
bankaların Türkiye’ye ilgisinin 2013 yılı ve sonrasında da 
devam edeceğine inanıyorum.’’ 

SEKTÖR 2012’DE YÜZDE 12,6 BÜYÜDÜ 

Türk Bankacılık sektörünün 2012 yılında yüzde 12,6 
büyüdüğünü ve toplam aktiflerin 1 trilyon 371 milyar 
lira seviyesine ulaştığını bildiren Öztekin, bu tutarın 
Eylül 2012 dönemi gayrisafi yurtiçi hasılasının yüzde 
98’ine tekabül ettiğini belirtti. 2011 yılı ikinci yarısında 
BDDK tarafından gerçekleştirilen kredi maliyetini arttırıcı 
düzenleme değişikliklerinin yanı sıra Merkez Bankası’nın 
parasal sıkılaştırma önlemleri çerçevesinde faiz koridorunu 
genişletmesi ve repo fonlamasını azaltmasının 2012 yılının 
ilk yarısına kadar etkili olduğuna işaret eden Öztekin, 
bunun sonucunda amaçlandığı gibi fonlama maliyetlerinde 
artış ve devamında kredi artış hızında ve sektörün 
büyüme trendinde ılımlı bir yavaşlama gerçekleştiğini 
dile getirdi. Öztekin, bir başka ifadeyle, atılan adımların 
hedeflenen sonuca ulaşmada başarılı olduğunu söyledi. 
2012 yılı ortasından itibaren cari açık ve ekonomideki 
olumlu gelişmelerin fonlama maliyetlerinin azalmasında 
etkili olduğunu vurgulayan Öztekin, özellikle yılın son 
çeyreğinde Rezerv Opsiyonu Mekanizması’nın da etkisiyle 
faiz koridorunun üst sınırının kademeli olarak gerilediğini 
ve likidite artışı ile piyasa faizlerinin koridorun alt sınırına 
yakın seyrettiğini kaydetti. Öztekin, ayrıca, gerek Avro 
alanındaki olumsuz havanın dağılması gerek ABD ve Çin 
ekonomilerindeki göstergelerin olumlu seyretmesi gerekse 
Türkiye ekonomisindeki olumlu gidişatın sürmesi ve 
Türkiye’ye yönelik risk algılarının iyileşmesinin, sermaye 
girişlerinin hızlanmasına katkı sağladığını bildirdi. Faiz 
oranlarındaki düşüş trendi devam ederken ekonomik 
büyüme potansiyeline paralel olarak yılın son çeyreğinde 
kredilerin tekrar ivmelenme eğilimine girerek sektördeki 
büyümeyi tetiklediğine vurgu yapan Öztekin, ‘’Söz konusu 
gelişmelerin etkisiyle 2012 yılının ilk yarısında yüzde 4,6 
olan sektördeki büyüme, yılın ikinci yarısında, özellikle 
yılın son çeyreğindeki artışa bağlı olarak yüzde 7,6 olarak 
gerçekleşmiştir’’ dedi. 

ZAMAN	 AŞIMINA	 UĞRAYACAK	 BANKA	
HESAPLARI	TBB	İNTERNET	SİTESİNDE

Türkiye Bankalar Birliği’nden (TBB) yapılan açıklamaya 
göre TBB, vatandaşların bankalarda unuttuğu hesapları 
için ‘’www.zamanasimi.org/tbb’’ internet sitesini hizmete 
sundu. Bankalarda zaman aşımına uğramak üzere olan 
hesap bilgileri, TBB’nin internet sitesindeki arama 
motorunda görüntülenebiliyor. 5411 Sayılı Bankacılık 
Kanunu’nun 62. maddesine göre, bankalar nezdindeki 
mevduat, katılım fonu, emanet ve alacaklar, on yıl içinde 
aranmaması halinde zaman aşımına tabi oluyor. TBB’nin 
hizmete sunduğu internet sitesinde yapılan sorgulamada 
isim ve hesap bilgilerini bulan kişilerin, hesaplarını 
kapatabilmeleri için 15 Haziran 2013 tarihine kadar 
hesaplarının bulunduğu bankaların şubelerine geçerli 
kimlik kartı ile başvurmaları gerekiyor. Vatandaşların 
başvurmamaları halinde yasa gereği zaman aşımına 
uğrayacak mevduat, katılım fonu, emanet ve alacakları 
gelir kaydedilmek üzere Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu’na 
devrediliyor. 15 Haziran 2013’e kadar zaman aşımına 
uğrayacak mevduat, katılım fonu, emanet ve alacakların 
listesine, mayıs ayı sonuna kadar TBB internet sitesinden 
ulaşılabilecek.


